



Tlf.: 63 61 41 00  
faaborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
L. Frandsensvej 2 A  
DK-5600 Faaborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**CHR. FENTZ & SØN, V.V.S., FAABORG, ANPARTSSELSKAB**

**ODENSEVEJ 97, 5600 FAABORG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. juli 2017

---

Henrik Svensson

**CVR-NR. 49 35 99 18**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Chr. Fentz & Søn, V.V.S., Faaborg, Anpartsselskab Odensevej 97 5600 Faaborg
	CVR-nr.: 49 35 99 18 Stiftet: 24. oktober 1974 Hjemsted: Faaborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Svensson
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab L. Frandsensvej 2 A 5600 Faaborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Fyn Herregårdscentret 23 5600 Faaborg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udførelse af VVS-virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i 2016 realiseret et negativt resultat på 504 tkr., hvorved egenkapitalen er negativ med 189 tkr. Selskabets kapitalssituation er derfor svag.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Første halvår af 2017 er ligeledes startet svagt, men ordresituationen er positiv og der arbejdes på at iværksætte tiltag til forbedring af selskabets rentabilitet. Dette set i sammenhæng med, at selskabet har uudnyttede trækingsrettigheder i selskabets pengeinstitut gør, at jeg anser det som forsvarligt at aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.991.765</b>	<b>3.901.005</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.436.034	-3.111.450
Af- og nedskrivninger.....		-40.822	-49.735
Andre driftsomkostninger.....		0	-79.465
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-485.091</b>	<b>660.355</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	24.084	29.052
Andre finansielle omkostninger.....		-94.752	-104.365
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-555.759</b>	<b>585.042</b>
Skat af årets resultat.....	3	51.716	-137.576
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-504.043</b>	<b>447.466</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Udloddet udbytte af årets resultat.....		0	400.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-504.043	47.466
<b>I ALT</b> .....		<b>-504.043</b>	<b>447.466</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		153.226	193.688
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>153.226</b>	<b>193.688</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>153.226</b>	<b>193.688</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		448.248	483.802
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>448.248</b>	<b>483.802</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.272.571	1.530.928
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	275.465	441.054
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		342.426	671.849
Andre tilgodehavender.....		0	58.548
Periodeafgrænsningsposter.....		74.728	72.621
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.965.190</b>	<b>2.775.000</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.897</b>	<b>1.897</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.415.335</b>	<b>3.260.699</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.568.561</b>	<b>3.454.387</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		-388.982	115.061
Forslag til udbytte.....		0	400.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	5	<b>-188.982</b>	<b>715.061</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	51.716
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>51.716</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		564.516	609.279
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		562.747	659.445
Selskabsskat.....		0	167.203
Anden gæld.....		1.630.280	1.251.683
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.757.543</b>	<b>2.687.610</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.757.543</b>	<b>2.687.610</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.568.561</b>	<b>3.454.387</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2015: 7)				
Løn og gager.....	3.072.449	2.791.816		
Pensioner.....	294.800	264.433		
Andre omkostninger til social sikring.....	35.999	38.746		
Andre personaleomkostninger.....	32.786	16.455		
	<b>3.436.034</b>	<b>3.111.450</b>		
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>	
Tilknyttede virksomheder.....	24.084	29.152		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	-100		
	<b>24.084</b>	<b>29.052</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	167.203		
Regulering af udskudt skat.....	-51.716	-29.627		
	<b>-51.716</b>	<b>137.576</b>		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>4</b>	
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	275.465	561.054		
Acontofaktureringer.....	0	-120.000		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>275.465</b>	<b>441.054</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	275.465	441.054		
	<b>275.465</b>	<b>441.054</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>5</b>	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	200.000	115.061	400.000	715.061
Betalt udbytte.....			-400.000	-400.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-504.043		-504.043
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>200.000</b>	<b>-388.982</b>	<b>0</b>	<b>-188.982</b>

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

6

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 45 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 44 tkr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 171 tkr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til pengeinstitut vedrørende moderselskabets gæld.

Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantier og serviceforpligtelser.

**Eventualforpligtelser**
**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Henrik Svensson Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7

Til sikkerhed for bankgæld på 565 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	153.226	193.688
Varelager.....	448.248	483.802
Tilgodehavender fra salg.....	1.272.571	1.530.928

**Usikkerhed ved going concern**

8

Selskabet har i 2016 realiseret et negativt resultat på 504 tkr., hvorved egenkapitalen er negativ med 189 tkr. Selskabets kapitalssituation er derfor svag.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Første halvår af 2017 er ligeledes startet svagt, men ordresituationen er positiv og der arbejdes på at iværksætte tiltag til forbedring af selskabets rentabilitet. Dette set i sammenhæng med, at selskabet har uudnyttede trækingsrettigheder i selskabets pengeinstitut gør, at ledelsen anser det som forsvarligt at aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje.
